



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО, ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН ТОГТООЛ

2020 оны 10 сарын 20 өдөр

Дугаар 502

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгийн ашиглалтын хугацаа сунгах,
үнийг шинэчлэн тогтоох зөвшөөрөл олгох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 1, 2 дахь хэсэг, 31 дүгээр зүйлийн 3 дахь хэсгийн 2 дахь заалт, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан "Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам"-ын 7.1, 7.2 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1.Багшийн мэргэжил дээшлүүлэх институтийн үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, элэгдлээрээ анхны өртгөө нөхсөн боловч цаашид ашиглаж болох 87 нэрийн нийт 490,643,480.36 (дөрвөн зуун ерэн сая зургаан зуун дөчин гурван мянга дөрвөн зуун наян төгрөг гучин зургаан мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ бүхий хөрөнгийн ашиглах хугацааг сунгаж, нийт үнийг 176,991,737.55 (нэг зуун далан зургаан сая есөн зуун ерэн нэгэн мянга долоон зуун гучин долоон төгрөг тавин таван мөнгө) төгрөгөөр хавсралтад заасны дагуу шинэчлэн тогтоохыг зөвшөөрсүгэй.

2. Багшийн мэргэжил дээшлүүлэх институтийн захирал Ж.Болормаад дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1.Байгууллагын өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор хавсралтад заасны дагуу хөрөнгийн ашиглалтын хугацаа, үнийг шинэчлэн тогтоох ажлыг холбогдох хууль тогтоомжийн дагуу зохион байгуулах;

2.2.Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, "Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх систем"-д бүртгэх;

2.3.Арга хэмжээний биелэлтийг 2020 оны 4 дүгээр улиралд багтаан ирүүлэх.

3.Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэлийн хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛИЙН
ХЭЛТСИЙН ДАРГА

Д.НАРАНГЭРЭЛ

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2020 оны 12 дүгээр сарын 12-ны өдрийн
502 ... дугаар тогтоолын хавсралт

БАГШЫЙН МЭРГЭЖИЛ ДЭЭШЛҮҮЛЭХ ИНСТИТУТЫН ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨД БҮРТГЭЛТЭЙ
ҮЛДЭХ ӨРТӨГТҮЙ ХӨРӨНГИЙН АШИГЛАЛТЫН ХУГАЦААГ СУНГАХ, ҮНИЙГ ШИНЭЧЛЭН ТОГТООСОН ЖАГСААЛТ

Д/д	Үндсэн хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтад орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо ширхэг	Нийт үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох үнийн санал			Цаашид ашиглах хугацаа (жилээр)
						Нэгжийн үнэ (төгрөг)	Тоо ширхэг	Нийт үнэ (төгрөг)	
Авто тээврийн хэрэгсэл									
1	Бага оврын автобус	12/31/2013	64,710,000.00	2	129,420,000.00	32,355,000.00	2	64,710,000.00	3
	Хэсгийн дүн		64,710,000.00	2	129,420,000.00	32,355,000.00	2	64,710,000.00	
Машин тоног төхөөрөмж									
2	Кофе чанагч	9/4/2012	99,990.00	1	99,990.00	39,996.00	1	39,996.00	2
3	Факсын аппарат	9/4/2012	354,430.00	1	354,430.00	141,772.00	1	141,772.00	2
4	Шарах шүүгээ	9/4/2012	199,900.00	1	199,900.00	79,960.00	1	79,960.00	2
5	Led телевизор	9/4/2012	2,984,606.00	1	2,984,606.00	1,193,842.40	1	1,193,842.40	2
6	Компьютер	12/30/2012	1,807,500.00	13	23,497,500.00	723,000.00	13	9,399,000.00	2
7	Проектор	12/30/2012	1,807,500.00	1	1,807,500.00	361,500.00	1	361,500.00	1
8	Зөөврийн компьютер	12/30/2012	2,108,750.00	8	16,870,000.00	421,750.00	8	3,374,000.00	1
9	Принтер samsung 3405	10/23/2012	185,000.00	4	740,000.00	74,000.00	4	296,000.00	2
10	Ус цэвэршүүлэгч	10/23/2012	663,000.00	3	1,989,000.00	265,200.00	3	795,600.00	2
11	Хөргөгч	11/7/2012	599,990.00	1	599,990.00	239,996.00	1	239,996.00	2
12	Проектор sony	11/28/2012	2,509,000.00	1	2,509,000.00	501,800.00	1	501,800.00	1
13	Цахилгаан хөгжим	12/26/2012	1,800,000.00	1	1,800,000.00	720,000.00	1	720,000.00	2
14	Хөгжмийн сургалтын ухаалаг самбар	12/26/2012	2,900,000.00	1	2,900,000.00	1,160,000.00	1	1,160,000.00	2

Д/д	Үндсэн хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтад орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо ширхэг	Нийт үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох үнийн санал			Цаашид ашиглах хугацаа (жилээр)
						Нэгжийн үнэ (төгрөг)	Тоо ширхэг	Нийт үнэ (төгрөг)	
15	Компьютер ASUS workstation	12/26/2012	3,560,000.00	1	3,560,000.00	1,424,000.00	1	1,424,000.00	2
16	Компьютер Apple imac	12/26/2012	2,800,000.00	1	2,800,000.00	1,120,000.00	1	1,120,000.00	2
17	Компьютер Acer i3	12/31/2012	950,000.00	19	18,050,000.00	190,000.00	19	3,610,000.00	1
18	Компьютер Dell i7	12/31/2012	1,870,000.00	2	3,740,000.00	748,000.00	2	1,496,000.00	2
19	Компьютер Dell i5	12/31/2012	1,700,000.00	3	5,100,000.00	680,000.00	3	2,040,000.00	2
20	Компьютер Dell i3	12/31/2012	1,290,000.00	2	2,580,000.00	258,000.00	2	516,000.00	1
21	Компьютер /Макс бүүм/	11/9/2013	2,199,000.00	1	2,199,000.00	879,600.00	1	879,600.00	2
22	Принтер /БШУЯам-с/	11/1/2013	200,000.00	7	1,400,000.00	40,000.00	7	280,000.00	1
23	Принтер /БШУЯам-с/	11/1/2013	500,000.00	1	500,000.00	100,000.00	1	100,000.00	1
24	Компьютер	11/28/2013	1,263,900.00	6	7,583,400.00	252,780.00	6	1,516,680.00	1
25	Принтер	11/28/2013	225,500.00	1	225,500.00	45,100.00	1	45,100.00	1
26	Сликер ком	12/9/2013	1,189,000.00	1	1,189,000.00	237,800.00	1	237,800.00	1
27	Сликер ком /микрофон/	12/9/2013	310,000.00	1	310,000.00	62,000.00	1	62,000.00	1
28	Зургийн аппарат	12/9/2013	1,665,500.00	1	1,665,500.00	333,100.00	1	333,100.00	1
29	Компьютер	12/1/2013	2,043,900.00	1	2,043,900.00	408,780.00	1	408,780.00	1
30	Х/болон нойтонг сорох вакум соросч /БШУЯ	11/1/2013	850,000.00	1	850,000.00	170,000.00	1	170,000.00	1
31	Халуунаар үлээгч /БШУЯам/	11/1/2013	2,000,000.00	3	6,000,000.00	400,000.00	3	1,200,000.00	1
32	Гүйлтийн зам /БШУЯам-с/	11/1/2013	1,500,000.00	1	1,500,000.00	300,000.00	1	300,000.00	1
33	Өнгөт принтер /сапон МХ 330	12/1/2013	285,000.00	1	285,000.00	57,000.00	1	57,000.00	1
34	Өргөн нэвтрүүлгийн өсгөгч	12/31/2013	616,000.00	1	616,000.00	123,200.00	1	123,200.00	1
35	Ханын чанга яригч	12/31/2013	121,000.00	4	484,000.00	24,200.00	4	96,800.00	1
36	Ханын чанга яригч	12/31/2013	154,000.00	4	616,000.00	30,800.00	4	123,200.00	1
37	Ханын чанга яригч	12/31/2013	198,000.00	2	396,000.00	39,600.00	2	79,200.00	1

Д/д	Үндсэн хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтад орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо ширхэг	Нийт үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох үнийн санал			Цаашид ашиглах хугацаа (жилээр)
						Нэгжийн үнэ (төгрөг)	Тоо ширхэг	Нийт үнэ (төгрөг)	
38	Неүтбүүк toshiba	8/1/2013	1,249,900.00	1	1,249,900.00	249,980.00	1	249,980.00	1
39	Дүрст хурлын төгсгөлийн төхөөрөмж	8/30/2013	35,524,800.00	1	35,524,800.00	7,104,960.00	1	7,104,960.00	1
40	Таазны ярилч	8/31/2013	385,000.00	10	3,850,000.00	77,000.00	10	770,000.00	1
41	Өнгөт принтер	5/31/2013	469,000.00	1	469,000.00	93,800.00	1	93,800.00	1
42	Өнгөт принтер	11/1/2013	460,000.00	1	460,000.00	92,000.00	1	92,000.00	1
43	Дүрст хурлын дэлгэц	8/31/2013	9,125,000.00	2	18,250,000.00	1,825,000.00	2	3,650,000.00	1
44	Утасгүй микрофон	8/31/2013	1,052,700.00	1	1,052,700.00	210,540.00	1	210,540.00	1
45	Дууны өсгөлтийн систем	8/31/2013	2,039,840.00	1	2,039,840.00	407,968.00	1	407,968.00	1
46	Шуугиан дарагч	8/31/2013	1,815,000.00	1	1,815,000.00	363,000.00	1	363,000.00	1
47	Пульт холигч	8/31/2013	1,375,000.00	1	1,375,000.00	275,000.00	1	275,000.00	1
48	Лаптоп компьютер	5/31/2013	781,727.00	1	781,727.00	156,345.40	1	156,345.40	1
49	Видео камер	8/13/2014	800,000.00	2	1,600,000.00	266,666.67	2	533,333.33	1
50	Мак бүүк про А1425	8/13/2014	5,800,000.00	1	5,800,000.00	2,320,000.00	1	2,320,000.00	2
51	Эпсон Л-210	8/13/2014	480,000.00	5	2,400,000.00	96,000.00	5	480,000.00	1
52	Прожектор Оптима ES 521	8/13/2014	880,000.00	2	1,760,000.00	176,000.00	2	352,000.00	1
53	Прожектор Эйсэр Д101Е	8/13/2014	850,000.00	1	850,000.00	283,333.33	1	283,333.33	1
54	Ай пад -3	8/13/2014	850,000.00	1	850,000.00	340,000.00	1	340,000.00	2
55	Дэлгэц Dell	8/13/2014	550,000.00	2	1,100,000.00	220,000.00	2	440,000.00	2
56	Неүт бүүк	8/13/2014	1,850,000.00	1	1,850,000.00	370,000.00	1	370,000.00	1
57	Неүт бүүк /Gateihad/	8/13/2014	650,000.00	1	650,000.00	130,000.00	1	130,000.00	1
58	Суурин компьютер	12/31/2014	1,925,000.00	5	9,625,000.00	385,000.00	5	1,925,000.00	1
59	Зөөврийн компьютер	12/31/2014	2,035,000.00	1	2,035,000.00	407,000.00	1	407,000.00	1
60	Суурин компьютер	12/31/2014	1,078,000.00	3	3,234,000.00	215,600.00	3	646,800.00	1
61	Суурин компьютер	12/31/2014	1,595,000.00	1	1,595,000.00	319,000.00	1	319,000.00	1

Д/д	Үндсэн хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтад орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо ширхэг	Нийт үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох үнийн санал			Цаашид ашиглах хугацаа (жилээр)
						Нэгжийн үнэ (төгрөг)	Тоо ширхэг	Нийт үнэ (төгрөг)	
62	Зурагт	12/31/2014	1,600,000.00	1	1,600,000.00	640,000.00	1	640,000.00	2
63	Шарах шүүгээ	12/31/2014	200,000.00	1	200,000.00	80,000.00	1	80,000.00	2
64	Хамгаалалтын камер	12/31/2014	495,833.33	12	5,949,999.96	99,166.67	12	1,189,999.99	1
65	Хурлын өрөөний автомат дэлгэц	12/31/2014	1,812,833.00	1	1,812,833.00	725,133.20	1	725,133.20	2
66	Тог баригч	12/31/2014	2,551,003.00	3	7,653,009.00	1,020,401.20	3	3,061,203.60	2
67	Самбар/Дижитал үзэг дагалдах 3 нэр төрлийн	12/31/2014	5,587,900.00	1	5,587,900.00	2,235,160.00	1	2,235,160.00	2
68	Проектор	12/31/2014	2,084,775.00	1	2,084,775.00	833,910.00	1	833,910.00	2
69	Агааржуулагч	12/31/2014	4,074,000.00	1	4,074,000.00	814,800.00	1	814,800.00	1
70	Ухаалаг индэр	12/31/2014	5,432,000.00	1	5,432,000.00	2,172,800.00	1	2,172,800.00	2
71	Өнгөт принтер	12/31/2014	1,513,200.00	1	1,513,200.00	302,640.00	1	302,640.00	1
72	Ухаалаг хурлын систем	12/31/2014	23,084,060.00	1	23,084,060.00	9,233,624.00	1	9,233,624.00	2
73	Проектор	12/31/2014	3,782,903.00	1	3,782,903.00	756,580.60	1	756,580.60	1
74	Хурлыг ширээний микрофон	12/31/2014	277,454.20	17	4,716,721.40	110,981.68	17	1,886,688.56	2
75	Суурин компьютер	12/31/2014	1,551,903.00	31	48,108,993.00	620,761.20	31	19,243,597.20	2
76	Зөөврийн компьютер	12/31/2014	1,842,903.00	1	1,842,903.00	368,580.60	1	368,580.60	1
77	Зөөврийн компьютер	12/31/2014	6,596,000.00	1	6,596,000.00	2,638,400.00	1	2,638,400.00	2
78	Цахилгааны пульта	12/31/2014	6,402,000.00	1	6,402,000.00	2,560,800.00	1	2,560,800.00	2
79	Зөөврийн хард	11/14/2016	280,000.00	3	840,000.00	186,666.67	3	560,000.00	2
80	EBeat edge plus wireless-Зөөврийн ухаалаг сүлжээ	11/14/2016	1,800,000.00	1	1,800,000.00	1,200,000.00	1	1,200,000.00	2
81	Wacom intuos Pro Pen & Touch Medium	11/14/2016	1,200,000.00	1	1,200,000.00	800,000.00	1	800,000.00	2
82	Boya-WM6-Энгэрийн микрофон	11/14/2016	420,000.00	2	840,000.00	280,000.00	2	560,000.00	2
83	Камерийн хөл	11/14/2016	350,000.00	2	700,000.00	233,333.33	2	466,666.67	2

Д/д	Үндсэн хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтад орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо ширхэг	Нийт үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох үнийн санал			Цаашид ашиглах хугацаа (жилээр)
						Нэгжийн үнэ (төгрөг)	Тоо ширхэг	Нийт үнэ (төгрөг)	
84	Eagle Eye-Камер тогтворшуулагч	11/14/2016	1,150,000.00	1	1,150,000.00	766,666.67	1	766,666.67	2
	Хэсгийн дүн		192,070,200.53	235	357,233,480.36	58,911,375.61	235	109,539,237.55	
	Программ хангамж				-				
85	Санхүүгийн программ	10/25/2012	770,000.00	1	770,000.00	577,500.00	1	577,500.00	3
86	Няравын программ	12/5/2012	220,000.00	1	220,000.00	165,000.00	1	165,000.00	3
87	Вэб сайтын програмчлал	12/31/2013	3,000,000.00	1	3,000,000.00	2,000,000.00	1	2,000,000.00	2
	Хэсгийн дүн		3,990,000.00	3	3,990,000.00	2,742,500.00	3	2,742,500.00	
				240	490,643,480.36		240	176,991,737.55	
	НИЙТ ДҮН			(дөрвөн зуун ерэн сая зургаан зуун дөчин гурван мянга дөрвөн зуун наян төгрөг гучин зургаан мянга есөн зуун ерэн нэгэн мянга долоон зуун гучин долоон төгрөг тавин таван мөнгө)			(нэг зуун далан зургаан мянга есөн зуун ерэн нэгэн мянга долоон зуун гучин долоон төгрөг тавин таван мөнгө)		